ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 05/2025/NQ-HĐND

ngày 15 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Triển khai Nghị quyết số 05/2025/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII Quy định mức thu phí, lệ phí không đồng

trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có hiệu

lực thi hành từ ngày 25 tháng 7 năm 2025) và ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế

- Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 23/BC-HĐND ngày 12 tháng

7 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

nghiêm túc thực hiện Nghị quyết số 05/2025/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm

2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII; tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng

rãi chính sách thu phí, lệ phí không đồng khi thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến đối

với các khoản phí, lệ phí được quy định tại Nghị quyết nêu trên đến cá nhân, tổ

chức trên địa bàn bằng những hình thức, biện pháp phù hợp, hiệu quả, giúp cá

nhân, tổ chức hiểu rõ lợi ích khi thực hiện thủ tục hành chính thông qua dịch vụ

công trực tuyến.

2. Giao Sở Tài chính

a) Tiếp tục rà soát toàn bộ danh mục phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội

đồng nhân dân tỉnh tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và Kon Tum (cũ) đã ban hành để trình

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu phí, lệ phí không đồng khi thực hiện

dịch vụ công trực tuyến theo quy định và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ tại điểm 0 khoản 2 Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14 tháng 3 năm 2025 khi

đảm bảo điều kiện.

b) Thường xuyên theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc triển khai thực hiện;

kịp thời tổng hợp, kiến nghị và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TTHC(htd).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-21T11:12:20+0700

		2025-07-21T13:25:16+0700

		2025-07-21T13:55:27+0700

		2025-07-21T16:19:05+0700

		2025-07-21T16:19:05+0700

		2025-07-21T16:19:05+0700

		2025-07-22T07:27:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!